
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI SUPPLEMENTARI 

ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO DEL SISTEMA 

 DI ASPIRAZIONE E DEL FUNZIONAMENTO DELLE APPARECCHIATURE SCIENTIFICHE PRESSO IL 

LABORATORIO CHIMICO, NELL’AMBITO DEL PROGETTO CESA  

CIG Z67382B543 - CUP E58C16000080003 – CPV 45315000-8 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 56 del 25.10.2022 sono stati affidati alla ditta Soluzioni Tecniche di Massimo 

Cuccu di Carbonia, i lavori di adeguamento dell’impianto elettrico a servizio del sistema di 

aspirazione e del funzionamento delle apparecchiature scientifiche presenti nel Laboratorio Chimico 

CESA; 

- a causa di un errore di progettazione, è stata indicata la realizzazione dei fori murari in 

corrispondenza dell’impianto elettrico esistente nelle Sale CESA 1 e CESA 2, pertanto è necessario 

provvedere alla rimozione dello stesso e alla successiva reinstallazione; 

- i lavori supplementari che si sono resi necessari non sono inclusi nell’affidamento iniziale per motivi 

economici e tecnici si ritiene sia necessario affidare ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) D. Lgs. 

50/2016 i nuovi lavori all’operatore economico che sta realizzando l’adeguamento dell’impianto 

elettrico 

- è stato richiesto un preventivo di spesa alla Soluzioni Tecniche di Massimo Cuccu; 

- il prezzo proposto dalla ditta è pari ad Euro 985,00 + IVA, di cui Euro 100,00 per oneri per la 

sicurezza ritenuto congruo in base alle condizioni generali di mercato; 

- ai fini dell’esenzione della garanzia definitiva, è stato richiesto all’operatore economico il 

miglioramento del prezzo ai sensi dell’art. 103, comma 11, D. Lgs. 50/2016; 

- l’affidatario ha comunicato una riduzione del prezzo pari ad Euro 50,00 per un importo complessivo 

pari ad Euro 935,00 + IVA; 

- l’impegno di spesa complessivo è stato assunto nel Capitolo 13.01 del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2023 (residui 2022). 

 

Visto: 

 

- l’art. 106, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 50/2016; 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- l’assenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 12 DEL 02 FEBBRAIO 2023 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b), D. Lgs. 50/2016, all’affidamento in favore della 

ditta Soluzioni Tecniche di Massimo Cuccu con sede legale nella Piazza Cattaneo, s.n.c. – 09013 

Carbonia (SU), Codice Fiscale CCCMSM68L02B745L e Partita IVA 03281990923, dei lavori 

supplementari finalizzati alla completa realizzazione dell’impianto elettrico a servizio del sistema di 

aspirazione e del funzionamento delle apparecchiature scientifiche presso il Laboratorio Chimico, 

nell’ambito del progetto CESA, consistenti nella rimozione e reinstallazione di una parte di 

canalizzazione; 

- di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma di Euro 1.140,70 (imponibile Euro 935,00 + IVA 

22% Euro 205,70) sul capitolo 13.01 del Bilancio di Previsione dell’anno 2023 (residui anno 2022); 

- di comunicare alla ditta affidataria la variazione contrattuale; 

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo di bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato 

che l’affidatario ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della 

Legge nr. 241 del 7 agosto 1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e 1, comma 32, 

della Legge nr. 190/ 2012. 

                                                  

La Responsabile Amministrativa    

           F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente.   

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

